2023年４月３日
各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23 号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860東証プライム市場）

問合せ先 執行役員ＩＲ室長 野 口 恭 久

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

「ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン」を実行して頂きました

当社は、2023年４月３日に株式会社中国銀行より「ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン」

を用いた５億円の融資を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

「ちゅうぎんサステナビリティ・リンク・ローン」とは、同行がＳＤＧｓ推進の観点から積極的に

取り組んでいる商品の１つであり、ＳＤＧｓ・ＥＳＧに関連する企業目標を設定し、目標達成の状況

に応じて借入金利が変動する仕組みとなっております。

当社は、サービス付き高齢者向け住宅において 220 棟を超える日本一の運営棟数を誇り、これは、

ＳＤＧｓの「すべての人に健康と福祉を」「住み続けられるまちづくり」に関連する事業でもありま

すので、本件融資の目標設定として、今後もサービス付き高齢者向け住宅の供給を年間約５％増加さ

せることといたしました。

また、本件は、同行における大阪府内に本社を構える顧客企業に対して行う第一号案件となり、当

社といたしましては、今回の融資を活用し、「自分の親を安心して預けられる住まい」をコンセプト

としたサービス付き高齢者向け住宅の供給をより一層増やし、高齢化社会における安心・安全な住ま

いの普及に役立てるとともに、当社の経営理念「社員のため、社員の家族のため、顧客・取引先のた

め、株主のため、地域社会のため、ひいては国家のために当社を経営する」のもと、さらなる企業価

値の向上と持続可能な社会の実現に向けた取り組みを一層発展させて参ります。

以 上